
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 18 лютого 2011 року № 76-VI 
«Про затвердження Програми залучення інвестицій в економіку Одеської 

області на 2011 – 2012 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  з  метою підтримання сприятливого інвестиційного 
клімату  та  створення  умов  для  активізації  інвестиційної  діяльності  в  області 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести такі зміни до Програми залучення інвестицій в економіку Одеської 
області на 2011-2012 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 18 лютого 
2011 року № 76-VI:

-   у  розділі  «Фінансове  забезпечення  та  строки  виконання  Програми» 
цифри «8781,0» замінити цифрами «5402,0».

-  викласти  додатки   до  Програми   -  1  «Напрями  діяльності  та  заходи 
Програми  на  2011-2012  рр.»  та  2  «Ресурсне  забезпечення  програми»  у  новій 
редакції (додатки 1, 2 відповідно). 

 

Голова обласної ради                                                                                   М.В.Пундик

26 квітня 2012 року
№ 431-VI

 



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 26 квітня 2012 року
№ 431-VI

«Додаток 1
до Програми

Напрями діяльності та заходи Програми на 2011-2012 рр.
№ 
п/п

Назва 
напряму 

діяльності                          
Перелік заходів Програми

Строк 
виконан
ня заходу

Виконавці
Джерела 
фінансув

ання

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), тис. 

грн.
Очікуваний 
результат

2011 
рік

2012 
рік

1.  Створення 
інвестиційного 
продукту, 
підготовка 
інвестиційних 
проектів та 
пропозицій.

1.Проведення  маркетингового 
дослідження стану 
економічних та інвестиційних 
переваг і недоліків Одеської 
області, оцінка її 
конкурентоспроможності на 
українському та світовому 
ринках.

2011 Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА,
Одеський 
регіональний 
інститут 
державного 
управління 
Національної 
академії при 
Президентові 
України

Обласний 
бюджет

200,0 126,0 Звіт, результати якого 
будуть враховані для 
подальшого 
формування процесу 
залучення інвестицій в 
регіон. 

 



2.Проведення громадського 
обговорення проектів:
- «Схеми планування території 
Одеської області»;
- «Схеми планування території 
курортно-оздоровчого та 
рекреаційного призначення 
Одеської області»

2011-2012 Управління 
регіонального 
розвитку, 
містобудування та 
архітектури 
Одеської ОДА

Обласний 
бюджет

30,0 - Інформування 
населення про 
містобудівні та 
інвестиційні 
пріоритети Одеської 
області, врахування 
суспільної думки під 
час коригування 
проектів Схем.

3. Підготовка бізнес-планів 
інвестиційних проектів та 
пропозицій, важливих для 
реалізації в Одеській області, 
відповідно до міжнародних 
стандартів.

2011-2012 Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА,
Одеський 
регіональний 
інститут 
державного 
управління 
Національної 
академії при 
Президентові 
України

Обласний 
бюджет

Інші 
джерела

25,0

50,0

-

 

Сприяння ініціаторам 
інвестиційних проектів 
в пошуку інвесторів.

4. Пріоритетні заходи 
містобудівної підтримки 
регіонального інвестиційного 
процесу.

2011 -
2012 

Управління 
регіонального 
розвитку, 
містобудування та 
архітектури,
Головне 
управління 
зовнішньоеконо-

Обласний 
бюджет

300,0 - Визначення та 
нормативне 
закріплення території, 
найбільш придатної 
для реалізації 
відповідних 
інвестиційних проектів 
у регіоні.

 



мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА

5. Підготовка  та підтримка 
геоінформаційної електронної 
системи, до якої увійде 
корисна для інвесторів 
інформація про Одеську 
область (інфраструктура 
регіону, соціально-економічні 
показники в розрізі районів та 
міст, заклади культури та 
мистецтва, туристичні 
об’єкти, об’єкти культурної 
спадщини тощо).

6. Забезпечення реалізації 
пілотного проекту на базі 
державно-приватного 
партнерства

2011-2012 

2012

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА,
Одеський 
регіональний 
інститут 
державного 
управління 
Національної 
академії при 
Президентові 
України,
районні державні 
адміністрації, 
органи місцевого 
самоврядування

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА, 
КП «Керуюча 
компанія 

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

100,0

-

-

-

Налагодження 
інвестиційного 
процесу в Одеській 
області в сфері 
розвитку ділових, 
культурних зв’язків та 
партнерства

Практична реалізація 
положень Закону 
України «Про 
державно-приватне 
партнерство»

 



індустріальних 
(промислових) 
парків»,
Одеський 
регіональний 
інститут 
державного 
управління 
Національної 
академії при 
Президентові 
України,
районні державні 
адміністрації, 
органи місцевого 
самоврядування

2. Підтримка і 
моніторинг 
інвестиційної 
діяльності.

 

 

1. Підготовка та розміщення 
інформації стосовно 
інвестиційного, економічного 
та культурного потенціалу 
Одеської області в 
міжнародних друкованих 
виданнях.

2.Підготовка рекламного 
фільму про Одеську область. 

1.
2.
3.
4.
5.

2011-2012 
 

2011-2012

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції,
управління 
культури і 
туризму Одеської 
ОДА

 Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

140,0

140,0

-

-

Інформування  
іноземних інвесторів 
про інвестиційний 
потенціал Одеської 
області.

Розповсюдження 
інформації про 
Одеську область.

 



6. 3. Видання  каталогу 
інвестиційних пропозицій 
підприємств Одеської області 
та карти земельних ділянок 
для реалізації інвестиційних 
проектів (в друкованому 
вигляді та на компакт-дисках).

4.Видання профайлу Одеської 
області.

5. Видання поліграфічних 
матеріалів щодо найбільш 

2011-2012

2011-2012 

  

2011-2012

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА,
районні державні 
адміністрації, 
органи місцевого 
самоврядування 

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА, 
Одеський 
регіональний 
інститут 
державного 
управління 
Національної 
академії при 
Президентові 
України

Управління 
культури і 

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

62,0

29,0

75,0

25,0

29,0

-

Розповсюдження 
інформації про 
інвестиційні 
пропозиції 
підприємств, 
організацій та установ 
Одеської області та 
інформації 
райдержадміністрацій 
про земельні ділянки, 
які можуть бути 
використані для 
реалізації інвести-
ційних проектів.

Надання інформації 
про ділові та 
інвестиційні 
можливості Одеської 
області .

Поширення інформації 
про туристичні 

 



привабливих туристичних та 
культурних об’єктів Одеської 
області. 

6. Проведення семінарів та 
«круглих столів» з питань 
інвестиційної діяльності.

7. Проведення Міжнародного 
інвестиційного форуму у 
жовтні в м. Одеса.

2001-2012

2011-2012

туризму Одеської 
ОДА

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА,
Одеський 
регіональний 
інститут 
державного 
управління 
Національної 
академії при 
Президентові 
України 

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Інші 
джерела

50,0

300,0

300,0

15,0

300,0

 

можливості регіону та 
сприяння залученню 
відпочиваючих до 
Одеської області.

Підвищення 
обізнаності фахівців, 
які працюють в 
інвестиційній сфері. 

Активізація 
інвестиційної 
діяльності, презентація 
інвестиційного 
потенціалу та 
залучення 
зацікавлених осіб та 
організацій до 
співробітництва в 
регіоні.

 



8.Участь у національних та 
міжнародних виставках, 
форумах, семінарах і 
презентаціях з інвестиційної 
діяльності.

9.Організація візитів 
вітчизняних та зарубіжних 
експертів до районів Одеської 
області.

10.Розробка та підготовка 
інформаційних стендів 
інвестиційного та 
економічного потенціалу 
Одеського регіону для участі у 
виставкових заходах. 

11. Проведення SWOT-аналізу 
найменш привабливих для 
іноземних інвесторів районів 

2011-2012

2011-2012 

2011-2012

2011

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції, 
управління 
культури та 
туризму Одеської 
ОДА

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції,
управління 
культури та 
туризму Одеської 
ОДА

Одеський 
регіональний 
інститут 

Обласний 
бюджет

Інші 
джерела

Обласний 
бюджет

 

Обласний 
бюджет

-

300,0

400,0

16,0

10,0

-

-

-

5,0

-

Поширення інформації 
про можливості та 
презентація 
інвестиційних 
можливостей Одеської 
області.

Вивчення 
інвестиційного 
потенціалу районів та 
надання висновків та 
рекомендацій стосовно 
розвитку інвестиційної 
діяльності.

Ознайомлення 
вітчизняних та 
закордонних партнерів 
з потенціалом 
Одеської області. 

Оптимізація 
пропозиції щодо 
залучення іноземних 

 



Одеської області. державного 
управління 
Національної 
академії 
державного 
управління при 
Президентові 
України, Головне 
управління 
зовнішньоекономі
чної діяльності та 
європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

інвесторів та 
підготовки 
інвестиційних 
пропозицій від 
районних державних 
адміністрацій.

 
 

 

12.Участь в організації 
системної підготовки та 
підвищення кваліфікації 
фахівців з питань управління 
інвестиціями. 

13.Видання абетки «Залучення 
зовнішніх ресурсів для 
сталого розвитку».

 
 

2011-2012 

2011 

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА,
Одеський 
регіональний 
інститут 
державного 

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет.

15,0

30,0

-

-

Підвищення 
кваліфікації посадових 
осіб,  які опікуються 
залученням інвестицій. 

Підвищення фахової 
підготовки посадових 
осіб органів 
виконавчої влади та 
місцевого 
самоврядування в 
сфері залучення 
інвестицій та 
зовнішньоекономічної 
діяльності.

 



управління 
Національної 
академії при 
Президентові 
України 

14.Створення та забезпечення 
постійного функціонування 
електронної інформаційної 
системи (порталу) з питань 
залучення інвестицій та 
інтеграції регіонального 
бізнесу на зовнішні ринки.   

15.Створення і забезпечення 
функціонування інвестиційної 
карти Одеської області.
  

16. Реалізація проекту 
«Підвищення якості та 
прозорості адміністративних 
послуг, що надаються 

2011-2012 

2011-2012 

2011 

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»,
Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»,
Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 
центр»,

-

-

Обласний 
бюджет
Залучені 
кошти 

-

-

300,0

500,0

-

-

-

-

Забезпечення 
постійного доступу до 
інформації про 
економічні та 
інвестиційні 
можливості області.

Наочна презентація 
інвестиційних проектів 
та пропозицій 
Одеської області на 
карті регіону.

Створення якісно 
нового формату 
надання 
адміністративних 

 



органами виконавчої влади і 
місцевого самоврядування в 
інвестиційній сфері».

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА 

(Координ
атор 
програми 
ОБСЄ)

послуг, навчальна 
підготовка посадових 
осіб.

   

3. Залучення 
зовнішніх 
фінансових 
потоків та 
матеріальних 
ресурсів.
 

1.Визначення рейтингу 
Одеської області у 
національній (ІВІ рейтинг) та 
міжнародних експертних 
організаціях (Фітч-рейтинг/ 
Standart& Poors/ Moodys) за 
рівнем інвестиційного 
клімату. 

2. Співфінансування 
проектних пропозицій (за 
умови наявності проектів під 
співфінансування) в рамках 
проектів міжнародної 
технічної допомоги.

2011-2012 

2011-2012

Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА,
міжнародні 
експертні 
організації.
 
Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції 
Одеської ОДА

Обласний 
бюджет

 

Обласний 
бюджет

500,0

1980,0

200,0

-

Звіт, результати якого 
будуть включені до 
інформаційних 
матеріалів про Одеську 
область.

Поширення інформації 
та досвіду найкращих 
практик реалізації 
мікропроектних 
пропозицій в рамках 
проекту «Місцевий 
розвиток, орієнтований 
на громаду».

4. Інвестиційне  
забезпечення  
розвитку і 
розширення 
регіонального  
господарського 
комплексу, 

Розробка презентацій 
пілотних проектів Одеської 
області у пріоритетних 
галузях економіки регіону.

2011 Головне 
управління 
зовнішньоеконо-
мічної діяльності 
та європейської 
інтеграції, 
Головне 

Обласний 
бюджет

100,0 - Підвищення 
економічного та 
інвестиційного 
потенціалу південних 
районів Одеської 
області. 

 



модернізація 
його інфра-
структури.

управління 
економіки,
Головне 
управління 
агропромислового 
розвитку, 
управління 
культури і 
туризму, 
Головне 
управління 
розвитку 
інфраструктури та 
енергозабезпечен
ня Одеської ОДА

ВСЬОГО 6652,0 5952,0 700,0

з обласного 
бюджету

5402,0 4702,0 700,0

інші джерела 1250,0 1250,0 0,0

 



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 26  квітня 2012 року
№ 431-VI

«Додаток 2
до Програми

Ресурсне забезпечення Програми

Прогнозні обсяги та джерела фінансування (тис. грн.)

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансування

2011 2012

Місцевий 
бюджет, у тому 

числі:

5402,0 4702,0 700,0

обласний бюджет 5402,0 4702,0 700,0

районні бюджети - - -

міські бюджети - - -

Інші джерела 1250,0 1250,0 0,0

Усього за 
Програмою

6652,0 5952,0 700,0»

 


